
Contacto

Teléfono 956846161
Fax 956810065
Correo Electrónico aremsa@aytorota.es

Dirección Postal

Avda. de la Diputación, 44
(11520) Rota España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUM. 5/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2017
a las 11:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de Rota Empresa Municipal, S.A. (AREMSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytorota.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jQ2CV4JrMUYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de equipación de protección individual y vestuario.

Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
18143000 - Indumentaria de protección.
18140000 - Accesorios de ropa de trabajo.
18142000 - Viseras de seguridad.
18400000 - Prendas de vestir y accesorios especiales.
18444111 - Cascos de protección.
18830000 - Calzado de protección.
18831000 - Calzado con puntera metálica de protección.
33735100 - Gafas protectoras.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Por acuerdo del Consejo de Administración, de fecha 24/08/2017, al punto 1º del Orden del Día, se adjudicó el objeto
de licitación a la empresa de D. Juan José Quirós Laynez ( (Ferretería Marcos).

Formalizado

Adjudicatario

FERRETERÍA MARCOS (JUAN JOSÉ QUIROS LAYNEZ)

http://www.aytorota.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jQ2CV4JrMUYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

PALACIO MUNICIPAL CASTILLO DE LUNA

Dirección Postal

C/ CUNA, 1
(11520) ROTA España

Apertura sobre oferta económica
El día 27/07/2017 a las 12:00 horas
Apertura de proposición económica (Sobre B).

Precio de la oferta más baja 43.048,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.306,74 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

NIF 52314041N
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.756,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.784,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato sum. 5/17
Fecha de Formalización 11/09/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/09/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la empresa que cumple los requisitos exigidos en el Pliego de Condiciones Técnicas, por ofertar
los precios más ventajoso y por ser la única de las empresas licitadoras en ofrecer un descuento de un 10 % sobre
PVP de restos de materiales. 
La oferta mas alta presentada por los licitadores, según precio unitario del listado de los artículos del pliego es por
importe de 285,28 € y la oferta más baja según precio unitarios es de 262,71 €.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/08/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/07/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2017 a las 14:00
Observaciones: Suministro de material de equipación de protección individual y vestuario.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de bajada sobre el precio de los artículos usados con mayor frecuencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Se otorgará la máxima puntuación al mayor porcentaje de bajada. El licitador que noExpresión de evaluación 

ofrezca porcentaje alguno de bajada obtendrá 0 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Porcentaje de bajada sobre el precio de los artículos usados con menor frecuencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se otorgará la máxima puntuación al mayor porcentaje de bajada. El licitador que noExpresión de evaluación 

ofrezca porcentaje alguno de bajada obtendrá 0 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Porcentaje de bajada sobre PVP, excluido el IVA., del resto de artículos no incluidos en la relacion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se otorgará la máxima puntuación al mayor porcentaje de bajada. El licitador que noExpresión de evaluación 

ofrezca porcentaje alguno de bajada obtendrá 0 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jvcjBbtu9GwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002705045 |  2017-533767 | mar, 12 sep 2017 11:27:57:454 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81209955286683931426192661866124744259 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jvcjBbtu9GwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

